
UCHWAŁA NR 181/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia w sprawie realizacji wspólnej inicjatywy 
w obszarze technologii bezzałogowych o nazwie "Centrum Kompetencji Technologii Bezzałogowych 

i Autonomicznych", pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a Politechniką Śląską. 

Na podstawie art.12 ust.1. pkt 2 i 6 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2578), a także § 2 ust. 2 pkt 1,3,4,7 i 8 
Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” stanowiącego załącznik do 
uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku (Dz. 
Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz.1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie porozumienia w sprawie realizacji wspólnej inicjatywy w obszarze 
technologii bezzałogowych o nazwie "Centrum Kompetencji Technologii Bezzałogowych i Autonomicznych", 
pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a Politechniką Śląską. . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9462B258-7A46-4FD0-8523-5C78FFDC807C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

POROZUMIENIE 
W SPRAWIE REALIZACJI WSPÓLNEJ INICJATYWY W OBSZARZE TECHNOLOGII 

BEZZAŁOGOWYCH 

 

(dalej „Porozumienie”), zawarte w Katowicach, w dniu ……………….…. pomiędzy: 

1. Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią (dalej „Metropolia”) z siedzibą: ul. Barbary 21A, 40-053 

Katowice, NIP: 6342901873, REGON: 367882926,, reprezentowaną przez:  

• _________________________________ 

• _________________________________ 

a 

1. Politechniką Śląską, działającą na podstawie ustawa z 20 lipca 2018 r.: Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2023 r. poz. 742 z późn. zmianami), z siedzibą w Gliwicach 44-100, ul. 

Akademicka 2A, NIP: 631-020-07-36, REGON: 000001637, (dalej „Politechnika”), reprezentowaną 

przez: 

• Prof. dr. hab. inż. Bogusława Łazarza- Prorektora ds. Ogólnych Politechniki Śląskiej 

 

• Kontrasygnata finansowa…………………………………………………………………………. 

Razem dalej zwanymi „Stronami”, każdy z osobna „Stroną” 

 

Zważywszy na: 

A. Istotny potencjał nowej dziedziny gospodarki opartej o digitalizację zarządzania przestrzenią 

powietrzną oraz potencjał rozwoju zastosowań technologii bezzałogowych; 

B. Fakt, że warunkiem rozwoju technologii bezzałogowych jest znaczące podniesienie 

bezpieczeństwa tych technologii oraz uzyskanie akceptacji społeczności lokalnych, w tym 

rozwój automatyzacji lotnictwa bezzałogowego, wdrożenie infrastruktury dla tego rodzaju lotów, 

standardów i regulacji oraz rozwój zastosowań i popytu, co implikuje potrzebę długofalowych 

działań rozwojowych i regulacyjnych w odniesieniu do współpracy i dialogu regulatora z 

interesariuszami; 

C. Rolę samorządu terytorialnego w przygotowaniu przestrzeni małych wysokości do lotów 

bezzałogowych statków powietrznych, wdrażanie infrastruktury dla tej technologii oraz potencjał 

zastosowań usług wykorzystujących systemy bezzałogowe w samorządach terytorialnych; 

Załącznik do uchwały Nr 181/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 29 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9462B258-7A46-4FD0-8523-5C78FFDC807C. Podpisany Strona 1



D. Położenie Górnego Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego, liczbę, jakość i potencjał podmiotów z 

obszaru Metropolii funkcjonujących w obszarze nowych technologii, jak również działania 

transformacyjne i rozwojowe regionu służące zapobieżeniu utraty tego potencjału;  

E. Zadania, obowiązki i uprawnienia Metropolii, w tym zadania z zakresu rozwoju społecznego i 

gospodarczego oraz zbiorowego transportu publicznego i zrównoważonej mobilności miejskiej 

określone w art. 12 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w 

województwie śląskim (t.j. Dz.U. 2022 poz. 2578 z dnia 2022.12.12) oraz jej rolę i potencjał 

koordynacji działań w należących do niej samorządach; 

F. Znaczenie sprawności działania, skutecznego zarządzania i przejrzystej komunikacji dla 

zapewnienia synergii działań wszystkich interesariuszy i postępu prac nad tworzeniem 

warunków rozwoju gospodarczego. 

G. Działalność Politechniki Śląskiej, w tym prowadzenie innowacyjnych badań naukowych i prac 

rozwojowych, kształcenia wysoko wykwalifikowanych kadr na rzecz społeczeństwa  

i gospodarki opartej na wiedzy, a także aktywnie wpływającej na rozwój regionu i społeczności 

lokalnych. 

 

Strony postanowiły co następuje: 

1. Na podstawie niniejszego Porozumienia, Strony podejmują się, działając w ramach swoich 

uprawnień, obowiązków ustawowych i statutowych do realizacji działań zmierzających do 

powstania wspólnej inicjatywy o nazwie „Centrum Kompetencji Technologii Bezzałogowych 

i Autonomicznych” o charakterze badawczo-wdrożeniowym dla obszaru wykorzystania 

technologii bezzałogowych, stanowiącej węzeł łączący kompetencje Stron, na rzecz rozwoju 

tych technologii oraz związanych z nimi usług i pożądanego poziomu bezpieczeństwa, w tym 

dla poprawy jakości życia mieszkańców.  

2. Celami wymienionego w pkt.1 działania będzie:  

a) Stworzenie warunków sprawnego współdziałania Stron, interesariuszy instytucjonalnych i 

biznesowych oraz obywateli. 

b) Stworzenie warunków do wykorzystania wyników prac badawczych Politechniki w obszarze 

systemów bezzałogowych, w tym tworzenia nowych i udoskonalania istniejących 

konstrukcji systemów bezzałogowych. 

c) Prowadzenie działań wspierających wdrożenia systemów bezzałogowych, w tym tych, 

związanych z wykorzystaniem przestrzeni powietrznej. 

d) Stworzenie warunków do testowania rozwiązań z dziedziny systemów bezzałogowych 

statków powietrznych z wykorzystaniem systemów wytworzonych przez PAŻP w ramach 

projektu „Usługi cyfrowe dla BSP” oraz innych w tym zakresie. 

e) Stworzenie warunków integracji środowisk naukowych, biznesowych i publicznych, 

wspierających rozwój społeczno-gospodarczy regionu ze szczególną uwagą na poprawę 

jakości życia mieszkańców przy zastosowaniu technologii bezzałogowych. 

f) Stworzenie warunków dla prototypowania systemów bezzałogowych, w tym 

opracowywania norm i zasad stosowania technologii bezzałogowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9462B258-7A46-4FD0-8523-5C78FFDC807C. Podpisany Strona 2



g) Realizacja przedsięwzięć edukacyjnych i szkoleniowych mających na celu budowanie i 

rozwój kompetencji związanych z systemami bezzałogowymi, ze szczególnym 

uwzględnieniem zagadnień bezpieczeństwa.  

h) Realizacja działań podejmowanych na rzecz budowy świadomości społecznej, związanych 

z bezpieczeństwem zastosowania tych technologii. 

i) Realizacja działań promocyjnych m.in. dla budowania zainteresowania mieszkańców 

korzyściami z tych technologii, zainteresowania ludzi młodych jako kierunku ich dalszego 

rozwoju, pobudzenia rynku biznesowego wskazując kierunki inwestycji i obszarów 

wdrożeniowych. 

 

 

§ 1. 

Zakres współpracy Stron 

1. W ramach Porozumienia Strony będą wspólnie inicjować i realizować działania i projekty 

realizujące przyjęte cele.  

2. Na podstawie niniejszego Porozumienia Metropolia podejmuje się:  

a. inicjować i realizować działania oraz projekty, w zakresie swoich uprawnień 

ustawowych i statutowych uzgodnionych z Politechniką; 

b. współpracować przy rozwoju, wykorzystaniu i promocji wytworzonej przez PAŻP oraz 

miasta Gliwice, gminy Pilchowice i gminy Sośnicowice infrastruktury w ramach projektu 

„Usługi cyfrowe dla BSP”, dla rozwoju nowych usług i koncepcji U-Space dla technologii 

bezzałogowych statków powietrznych; 

c. realizacji projektów, których celem będzie szeroko pojęta i merytoryczna promocja 

technologii bezzałogowych i ich zastosowań, w tym rozwój społeczno-gospodarczy i 

współpraca międzynarodowa, rozwój świadomości i edukacja, w szczególności na 

poziomie samorządowym; 

d. współpracować w zakresie stworzenia warunków budowania wiedzy i zasobu 

informacyjnego o technologiach bezzałogowych i ich zastosowaniach i zapewnienie 

odpowiedniego transferu tej wiedzy; 

3. Na podstawie niniejszego Porozumienia Politechnika podejmuje się: 

a. inicjować i realizować, w zakresie swoich uprawnień ustawowych i statutowych 

uzgodnione z Metropolią działania i projekty; 

b. podjąć działania zmierzające do organizacji, systematyzacji i rozwoju działań 

testowych z wykorzystaniem infrastruktury wytworzonej przez PAŻP oraz miasta 

Gliwice, gminę Pilchowice i gminę Sośnicowice, realizując je w stałym uzgodnieniu z 

wymienionymi stronami; 

c. zorganizować i udostępnić zaplecze administracyjne i biurowe dla potrzeb organizacji 

testów dla potrzeb własnych oraz podmiotów zewnętrznych, w obszarze testowym, z 

wykorzystaniem budynków Politechniki zlokalizowanych przy lotnisku w Gliwicach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9462B258-7A46-4FD0-8523-5C78FFDC807C. Podpisany Strona 3



§ 2. 

Zasady realizacji porozumienia 

 

1. W terminie 6 miesięcy od dnia zawarcia niniejszego Porozumienia Strony opracują zasady 

realizacji Porozumienia, które będą określać poniższe obszary zarządcze: 

a. Określenie partnerów i ich ról w inicjatywie. 

b. Zakresy odpowiedzialności i reguły zarządcze. 

c. Określenie szczegółowych zakresów działań i podział ról. 

d. Harmonogram działań. 

e. Zasady finansowania. 

 

§ 3. 

Zasady współpracy Stron, zaangażowanie interesariuszy 

 

1. Strony zobowiązują się do aktywnego współdziałania, w dobrej wierze, dla zapewnienia 

realizacji celów Porozumienia. 

2. Każda ze stron zobowiązana jest do przekazywania innym Stronom informacji niezbędnych do 

realizacji ich zadań. Strony będę regularnie ewaluować podejmowane działania, oceniać ich 

efekty i w razie potrzeby decydować o wprowadzeniu zmian. Działania opisane w niniejszym 

punkcie będą należycie dokumentowane. 

3. Strony zapewnią, że wszystkie działania i projekty będą uwzględniać regulacje w zakresie 

prawa konkurencji w szczególności nie będą naruszały przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 

roku o ochronie konkurencji i konsumentów (tj. Dz.U. z 2024 roku, poz. 598 z późn. zm.).  

4. Porozumienie nie powoduje powstania jakiegokolwiek stosunku podległości pomiędzy Stronami 

ani zobowiązań finansowych, ponad te jednoznacznie wyrażone w Porozumieniu.  

5. Porozumienie nie ogranicza samodzielnej działalności Stron i zawierania porozumień, których 

celem będzie realizacja Porozumienia. 

6. Żadna ze Stron nie może przenosić praw wynikających z niniejszego Porozumienia na osobę 

trzecią bez pisemnej zgody drugiej Strony, pod rygorem nieważności. 

7. Porozumienie nie pociąga za sobą zobowiązań finansowych dla Stron Porozumienia. 

Każdorazowo kwestie finansowe będą regulowane odrębnymi ustaleniami i umowami. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9462B258-7A46-4FD0-8523-5C78FFDC807C. Podpisany Strona 4



§ 4. 

Postanowienia końcowe 

 

1. Porozumienie zostało  zawarte na czas nieokreślony.  

2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszego Porozumienia wymagają zachowania formy 

pisemnej pod rygorem nieważności .  

3. Wszelkie spory mogące powstać na tle realizacji niniejszego Porozumienia lub w związku z nim 

rozstrzygane będą polubownie. W razie sporu, spór taki zostanie rozstrzygnięty przez Sąd 

Powszechny właściwy ze względu na siedzibę Metropolii. 

4. Porozumienie sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla 

każdej ze Stron.  

5. Integralną część Porozumienia stanowią załączniki:  

a. załącznik Nr 1 - Klauzula z art. 13 RODO, GZM 

b. Załącznik Nr 2 – Klauzula z art.. 14 RODO, GZM 

c. załącznik Nr 3 – Klauzula z art. 13 RODO, Politechnika Śląska  

d. załącznik Nr 4 – Klauzula z art. 14 RODO, Politechnika Śląska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9462B258-7A46-4FD0-8523-5C78FFDC807C. Podpisany Strona 5



Załącznik nr.1 do Porozumienia z dnia…. 

 

Klauzula informacyjna na podstawie art. 13 RODO 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanym dalej 

RODO) informujemy, iż: 

 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Przewodniczący Zarządu Górnośląsko- 

Zagłębiowskiej Metropolii, z siedzibą przy ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, adres email: 

urzad@metropoliagzm.pl, strona internetowa: bip.metropoliagzm.pl. 

2) Została wyznaczona osoba do kontaktu w sprawie przetwarzania danych osobowych, adres 

email: daneosobowe@metropoliagzm.pl. 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w następujących celach: 

a) zawarcia Umowy, 

b) realizacja i rozliczenie Umowy, 

c) archiwizacja dokumentacji. 

Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest: 

a) niezbędność przetwarzania do zawarcia i realizacji Umowy/Porozumienia (art. 6 ust. 1 

lit. b rozporządzenia), 

b) obowiązek prawny administratora wynikający z ustawy z dnia 29 września 

1994r.o rachunkowości, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach publicznych oraz 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (art. 6 ust. 1 lit. c 

rozporządzenia), 

c) obowiązek prawny administratora wynikający z art. 5 o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia). 

4) Pani/Pana dane osobowe będą ujawniane osobom upoważnionym przez administratora danych 

osobowych oraz podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa, podmiotom 

świadczącym usługi informatyczne, operatorom pocztowym lub kurierom w przypadku 

korespondencji papierowej, bankom w zakresie realizacji płatności. Ponadto w zakresie 

stanowiącym informację publiczną dane będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką 

informacją lub publikowane na portalu BIP; 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa dot. 

archiwizacji t.j. 25 lat, licząc od dnia 1 stycznia roku następującego po roku zakończenia 

Umowy. 

6) Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo żądania ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia skargi do Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

7) Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym w zakresie celu b oraz c  

i umownym w zakresie celu a. Podanie danych jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania 

danych jest brak możliwości zawarcia lub realizacji lub rozliczenia Umowy. 

8) Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania 

decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9462B258-7A46-4FD0-8523-5C78FFDC807C. Podpisany Strona 6



Załącznik nr.2 do Porozumienia z dnia…. 

 

Klauzula informacyjna na podstawie art. 14 RODO 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (zwanym dalej RODO) informujemy, iż: 

 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Przewodniczący Zarządu Górnośląsko- 

Zagłębiowskiej Metropolii, z siedzibą przy ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, adres email: 

urzad@metropoliagzm.pl, strona internetowa: bip.metropoliagzm.pl. 

2) Została wyznaczona osoba do kontaktu w sprawie przetwarzania danych osobowych, adres 

email: daneosobowe@metropoliagzm.pl. 

3) Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w następujących celach: 

a. zawarcia Umowy, 

b. realizacja i rozliczenie Umowy, 

c. archiwizacja dokumentacji. 

Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest: 

a. niezbędność przetwarzania do realizacji prawnie uzasadnionych interesów 

administratora jakim są zawarcie i realizacja Umowy/Porozumienia, 

b. b. obowiązek prawny administratora wynikający z art. 5 o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia). 

4) Przetwarzane są następujące Pani/Pana kategorie danych osobowych: imię, nazwisko, nr 

telefonu, adres e-mail. 

5) Pani/Pana dane osobowe będą ujawniane osobom upoważnionym przez administratora danych 

osobowych oraz podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa, podmiotom 

świadczącym usługi informatyczne, operatorom pocztowym lub kurierom w przypadku 

korespondencji papierowej, bankom w zakresie realizacji płatności. Ponadto w zakresie 

stanowiącym informację publiczną dane będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką 

informacją lub publikowane na portalu BIP. 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa dot. 

archiwizacji t.j.: 25 lat, licząc od dnia 1 stycznia roku następującego po roku zakończenia 

Umowy albo do skutecznego wyrażenia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

7) Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo żądania ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wyrażenia sprzeciwu wobec 

przetwarzania, prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8) Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania 

decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO. 

9) Pani/Pana dane osobowe pozyskano od Pani/Pana pracodawcy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9462B258-7A46-4FD0-8523-5C78FFDC807C. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR 181/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-05-29T12:51:27+0200




